FICHA TECNICA

Cocktail de Frutas 3 kg DE FRUTAS

Cédigo: 6001

Cédigo EAN: 8427754060012
FC:01/12/2022

FR: 14/04/2023

1. PRODUCTO

Denominacién comercial: cocktail de frutas en almibar ligero 3 kg.
Origen: China

Caracteristicas

Capacidad Formato Peso neto Peso escurrido
2650 ml lata 3kg 25004¢g 1500 g

2. DATOS TECNICOS

2.1 Parametros fisico-quimicos

pH 32-42
oBrix 14-17%

2.2 Parametros organolépticos

Apariencia Tipica, variedad de las piezas de fruta en dimensiones comparables en
caracteristicas, no amarronado, zumo ligeramente amarillo oscuro

Textura Tipico, partes de fruta ni demasiado suaves ni demasiado firmes en
un agradable mordisco

Olor Tipico, cada fruta tiene su olor caracteristico de la variedad de la

fruta, sin olores extrafos

Sabor Tipico, cada fruta tiene su olor caracteristico de la variedad de la
fruta, sin sabores extrafios

Conservas Juan José Jiménez SLU - Poligono Industrial Martin Grande s/n - 26550 Rincén de Soto - La Rioja - Tel. 941 14 19 99



3. INGREDIENTES

3.1 Declaracion de ingredientes:

Frutas en proporciones variables (dados de melocotén, dados de pera, uva, dados de pifia, mitades de cereza)
agua, acidulante: cido citrico

3.2 Formula cuantitativa:

Ingrediente %
melocotén amarillo 28-33%
pera 50-55%
pina 5-7%
uva 4-6%
cereza 1-2%

Agua 31.30%

Azucar 8.60%

Acido citrico (E330) 0.10%

4. INFORMACION NUTRICIONAL

Valores tipicos por 100 gr. de producto

Valor energético 294kJ / 70Kcal
Grasas <059

de las cuales saturadas <0.1g
Hidratos de carbono 17.09g

de los cuales aztcares 14049
Proteinas 0.30g
Sodio 5.0 mg

Vidda util: 3 anos

5. CONSUMO PREFERENTE Y ALMACENAJE

El producto debe conservarse en un lugar frio y seco. Una vez abierto el contenido debe trasvasarse a un envase
no metalico tapado, mantenerlo refrigerado y consumirlo antes de 48 horas.

Conservas Juan José Jiménez SLU - Poligono Industrial Martin Grande s/n - 26550 Rincén de Soto - La Rioja - Tel. 941 14 19 99



6. MENCIONES DE ETIQUETAJE

Producto libre de alérgenos: Ausencia de cereales con gluten, crustaceos, huevos, pescado, cacahuetes, soja,
leche, frutos de cdscara, apio, mostaza, sésamo, altramuces, moluscos y sus derivados y de diéxido de azufre y sulfi-
tos en concentraciones > 10 ppm (Reglamento UE 1169/2011). Ausencia de ingredientes de origen animal.

ALERGENO: g | no

Materia de base o sus derivados*
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus varieda-
des hibridas) y productos derivados. * X
CRUSTACEOS y productos a base de crustaceos X
HUEVOS y productos a base de huevo X
PESCADO y productos a base de pescado. * X
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes X
SOJA 'y productos a base de soja (excepto aceite refinado).* X
LECHE y sus derivados (incluida la lactosa). * X
Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana),
nueces (Juglans refia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh)
K. Koch), nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), alfoncigos (Pistacia vera), nueces de macadamia y X
nueces de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados
APIO y productos derivados X
MOSTAZA y productos derivados X
GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo
Didéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de «
SO2
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces X

Producto libre de OGM: No se han empleado substancias modificadas genéticamente ni como ingredientes del
producto ni en el proceso de fabricacion. (Reglamentos CE 1829/2003 y CE 1830/2003).
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